

## عنوان مقاله:

رابطه بین توجیه روابط فرا زناشویی و سبک های عشق ورزی در زنان متأهل شهر کرج

## محل انتشار:

نخستین همایش جامع بین المللی روانشناسی، علوم تربیتی و علوم اجتماعی (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

## نویسنده:

زهرا جمشیدی بورخانی - کارشناسی ارشد مشاوره خانواده، دانشگاه آزاد تهران جنوب- کارشناس خدمات مشاوره ای، سازمان مرکزی دانشگاه فرهنگیان

## خلاصه مقاله:

روابط فرا زناشویی یکی از مهم ترین تهدیدها برای ثبات روابط زناشویی و از عمده ترین دلایل طلاق در فرهنگ های مختلف است (باس، 1997). خیانت زناشویی یکی از موضوعاتی است که زوج درمانگران به طور مرتب در کار بالینی خود با آن مواجه هستند (ویسمن و همکاران، 1997). خیانت زناشویی به هرگونه رابطه (جنسی یا عاطفی) خارج از چارچوب رابطه متعهدانه بین زوج اطلاق می شود. که تاثیر شدیدی بر عملکرد و ثبات رابطه زناشویی دارد (دریگوتاس و همکاران، 1997). واکنش های عاطفی مختلف مانند افسردگی، خشم، سرافکنندگی و پریشانی در بسیاری از افراد مراجعه کننده به مراکز روان درمانی و مشاوره، در نتیجه افشای خیانت همسر بوده است (کانو و اولیری، 2000). در همین راستا، هدف از پژوهش حاضر بررسی رابطه بین انواع سبک های عشق ورزی و انگیزه های روابط فرا زناشویی است. روش: نمونه مورد نظر در این مطالعه توصیفی شامل 246 نفر از زنان متأهل شهرستان اصفهان است که به وسیله نمونه گیری در دسترس و با مراجعه به مراکز فرهنگی، کانون های بانوان، مراکز خرید و مراکز تفریحی شهرستان اصفهان انتخاب گردیده اند. در این پژوهش از مقیاس سبک های عشق ورزی و پرسشنامه توجیه روابط فرا زناشویی استفاده و داده ها بوسیله همبستگی پیرسون و تحلیل رگرسیون گام به گام مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفته است. یافته ها: نتایج به دست آمده از این پژوهش نشان داد که بین سبک های عشق ورزی دوستانه، بازیگرانه، شهوانی، واقع گرایانه و فداکارانه با انگیزه های خیانت زناشویی در ابعاد انگیزه عشقی، جنسی، هیجانی و انگیزه های بیرونی رابطه های معنی داری وجود دارد ( $p > 0/01$ ) عشق ورزی رومانتیک فقط با دو بعد انگیزه جنسی و انگیزه بیرونی رابطه ی معنی دار داشته است. نتایج حاصل از تحلیل رگرسیون گام به گام نیز نشان داد که سبک های عشق ورزی فداکارانه و شهوانی بیش بینی کننده های معنی دار روابط فرا زناشویی هستند ( $p < 0/0005$ ). نتیجه گیری: این نتایج با تایید رابطه بین سبک های عشق ورزی و انگیزه های مختلف روابط فرا زناشویی، تلویحات مناسبی در جهت کار در حیطه خیانت و عهدشکنی زوجین در اختیار مشاوران خانواده و زوج درمانگران قرار می دهد.

## کلمات کلیدی:

روابط فرا زناشویی، سبک های عشق ورزی، زنان متأهل

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/634315>

